
 

COMUNE  DI  ENEGO 
PROVINCIA  DI  VICENZA 

Piazza San Marco, 1 – 36052 ENEGO (VI) 
pec: enego.vi@cert.ip-veneto.net   mail: info@comune.enego.vi.it 

 
Prot.n.  5745      Enego , 21 luglio 2023 

 

 

DECRETO DEL SINDACO  N. 6/2023 

 

 

 

Conferimento  di deleghe ai Consiglieri comunali. 
 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che in data 14 e 15 maggio 2023  si sono volte le elezioni comunali; 

 

Dato atto che tutti consiglieri eletti hanno dichiarato l’inesistenza di cause di inconferibilità 

incompatibilità ed ineleggibilità degli incarichi, ai sensi del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 . del D.Lgs 31 

dicembre 2021 n. 235 e D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 come da note depositate presso l’Ufficio 

Segreteria; 

 

Vista la deliberazione  n. 26 del 31.05.2023 avente ad oggetto: “Esame delle condizioni alla carica di 

Sindaco e Consigliere Comunale (…)” con la quale i consiglierei medesimi sono stati convalidati; 

 

Vista la deliberazione n. 28 del 31.05.2023 avente ad oggetto: “Comunicazione della nomina della 

Giunta Comunale”, con attribuzione delle rispettive deleghe; 

 

Considerato inoltre, opportuno avvalersi: 

- nel rispetto delle prerogative proprie del Consiglio Comunale; 

- Per una maggiore efficacia nello svolgimento del mandato del Sindaco ; 

- Pe una migliorie partecipazione dei Consiglieri comunali all’attività dell’Ente; 

- In ossequio ai principi di efficacia, efficienza ed economicità, 

delle conoscenza detenute dai Consiglieri comunali relativamente a specifiche materie; 

 

Preso atto che l’attività dei Consiglieri incaricati sarà caratterizzata unicamente da finalità consultiva e 

collaborativa con il Sindaco, non potendo comprendere assunzione di atti a rilevanza  esterna, come 

pure l’adozione di atti di natura gestionale diretta; 

 

Precisato che: 

- Per l’esercizio della delega, al Consigliere non è dovuto alcun compenso e non si configurano 

quindi oneri ulteriori per il Comune, poiché i Consiglieri delegati percepiscono 

esclusivamente il gettone di presenza spettante per legge ai Consiglieri comunali per la 

partecipazione alle sedute del Consiglio; 

- La delega conferita a ciascun consigliere non permette di assumere atti a rilevanza esterna, né 

di adottare atti di gestione spettanti agli organi burocratici; 

- Il Consigliere delegato non ha poteri decisionali di alcun tipo, o poteri diversi e ulteriori 

rispetto a quelli degli altri Consiglieri su dirigenti, funzionari e responsabili degli uffici 

comunali; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

mailto:ENEGO.VI@CERT.IP-VENETO.NET
mailto:INFO@COMUNE.ENEGO.VI.IT


 

DECRETA 

 

Di conferire ai seguenti Consiglieri comunali deleghe aventi ad oggetto materie circoscritte e puntuali, 

nell’ambito delle quali gli stessi Consiglieri delegati coadiuvano il Sindaco nell’esame e nello studio 

di argomenti e problemi specifici, formulando al medesimo osservazioni e proposte, come meglio di 

seguito specificato: 

 

CONSIGLIERE SERVIZI/MATERIE 

Simone Turato Politiche giovanili, problematiche dello 

spopolamento, comunicazione 

Lucia Guerrina  Pasqualon Personale, ambiente, pari opportunità, cultura 

Otello Frison Volontariato, protezione civile 

Giulio Cappellaro Turismo, sport 

Francesco Peruzzo Attività produttive, strutture ricettive, rifugi 

alpini 

 

I Consiglieri suddetti: 

a) Hanno compiti di studio, analisi e verifica, con una funzione esclusivamente propositiva e di 

consulenza; 

b) Non hanno poteri decisionali di alcun tipo diversi o ulteriori rispetto a quelli che derivano 

dallo status di Consigliere Comunale; 

c) Non possono assumere atti a rilevanza esterna o di amministrazione attiva; 

d) Non possono adottare atti di gestione di competenza degli organi burocratici, in quanto 

l’incarico non costituisce delega di funzioni; 

e) Per lo svolgimento dei compiti assegnati ai Consiglieri non è dovuto alcun compenso. 

 

DA’ ATTO ALTRESI’ 

 

che rimane salva ed impregiudicata la facoltà di riesaminare, modificare e, ove occorra, di revocare, in 

tutto o in parte, il presente provvedimento; 

 

DISPONE 

 

che del presente provvedimento, previa accettazione degli interessati, sia data comunicazione al 

consiglio comunale nella prossima seduta; 

 

che il presente decreto sia pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 

del Comune di Enego. 

 

Dalla  Residenza Municipale, 21 luglio 2023 

 

 

        Il Sindaco 

                  Marco Frison 
f.to digitalmente ai sensi della normativa vigente 

      

  

        

     


